ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 173/9-20-6         Принято Городской Думой «25» марта 2020 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок материально-технического и организационного

обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского округа

«Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы

города Южно-Сахалинска от 18.09.2013 № 887/53-13-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения

деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город

Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска

от 18.09.2013 № 887/53-13-4, следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«5) кадровое обеспечение с учетом квалификационных требований и наличия

соответствующего профессионального образования, организацию подготовки,

переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного

самоуправления, депутатов Городской Думы, профессиональную подготовку,

переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих, семинары и

курсы, участие в форумах и конференциях;»;

2) пункт 2 части 1 статьи 2.2 изложить в следующей редакции:

«2) выплата единовременного денежного поощрения в связи с юбилейной датой

(50 и каждые последующие 5 лет) в размере, не превышающем четырех должностных

окладов работника технического персонала;».

2. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего

решения, в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов осуществлять в пределах

лимитов бюджетных обязательств, доведенных до соответствующего главного

распорядителя средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Пункт 1 части 1 настоящего решения вступает в силу со дня опубликования в

газете «Южно-Сахалинск сегодня».

4. Пункт 2 части 1 настоящего решения вступает в силу со дня опубликования в

газете «Южно-Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2020.

Мэр

города Южно-Сахалинска С.А.Надсадин

от «_02__» _04__ 2020 г.